

# องค์เทพเจ้ากวนอู



กิจกรรม

เดือนพฤษภาคม

## สมุดขาว



จัดทำโดยงานประชาสัมพันธ์





## ข่าวประชาสัมพันธ์

อบรมคณะกรรมการประจำหน่วยเลือกตั้ง รุ่นที่ 1 เพื่อเตรียมความพร้อมในการเลือกตั้งเทศบาลนครเกาะสมุย



วันที่ 5 พฤษภาคม 2568 เวลา 09.00 น. ณ ห้องประชุมเพชรสมุย สำนักงานเทศบาลนครเกาะสมุย จัดอบรมคณะกรรมการประจำหน่วยเลือกตั้ง รุ่นที่ 1 ประกอบด้วย ประธานและคณะกรรมการประจำหน่วยเลือกตั้ง เขตเลือกตั้งที่ 1 หน่วยเลือกตั้งที่ 1-10 เพื่อเตรียมความพร้อมในการเลือกตั้งสมาชิกสภาเทศบาลและนายกเทศมนตรีนครเกาะสมุย ในวันอาทิตย์ที่ 11 พฤษภาคม 2568 นำโดย ปลัดอำเภอ ปลัดเทศบาล หัวหน้าส่วนราชการ เจ้าหน้าที่ตำรวจ ผู้แทนส่วนราชการ พนักงานเทศบาลเข้าร่วม โดยมี การบรรยายให้ความรู้กฎหมายและระเบียบที่เกี่ยวข้องกับการเลือกตั้ง การสาริตการใช้วัสดุอุปกรณ์การเลือกตั้ง การจำลองสถานการณ์จริงในวันเลือกตั้ง เพื่อให้ผู้เข้าอบรมและเจ้าหน้าที่ผู้เกี่ยวข้องมีความรู้ความเข้าใจบทบาทหน้าที่และสามารถนำความรู้ที่ได้รับไปถ่ายทอดให้แก่เจ้าพนักงานผู้ดำเนินการเลือกตั้งประจำหน่วยเลือกตั้งได้อย่างมีประสิทธิภาพ ต่อไป





## ข่าวประชาสัมพันธ์

อบรมคณะกรรมการประจำหน่วยเลือกตั้ง รุ่นที่ 2 เพื่อเตรียมความพร้อมในการเลือกตั้งเทศบาลนครเกาะสมุย



วันที่ 5 พฤษภาคม 2568 เวลา 09.00 น. ณ ห้องประชุมวิทยาลัยสหวิทยาการ เกาะสมุย มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี เทศบาลนครเกาะสมุยจัดอบรมคณะกรรมการประจำหน่วยเลือกตั้ง รุ่นที่ 2 ประกอบด้วย ประธานและคณะกรรมการประจำหน่วยเลือกตั้ง เขตเลือกตั้งที่ 3 หน่วยเลือกตั้งที่ 1-10 เพื่อเตรียมความพร้อมในการเลือกตั้งสมาชิกสภาเทศบาลและนายกเทศมนตรีนครเกาะสมุย ในวันอาทิตย์ที่ 11 พฤษภาคม 2568 นำโดย รองปลัดเทศบาล หัวหน้าส่วนราชการ เจ้าหน้าที่ตำรวจ ผู้แทนส่วนราชการ พนักงานเทศบาลเข้าร่วม โดยมีการบรรยายให้ความรู้กฎหมายและระเบียบที่เกี่ยวข้องกับการเลือกตั้ง การสารัตถการใช้วัสดุอุปกรณ์การเลือกตั้ง การจำลองสถานการณ์จริงในวันเลือกตั้ง เพื่อให้ผู้เข้าอบรมและเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้องมีความรู้ความเข้าใจบทบาทหน้าที่และสามารถนำความรู้ที่ได้รับไปถ่ายทอดให้แก่เจ้าพนักงานผู้ดำเนินการเลือกตั้งประจำหน่วยเลือกตั้งได้อย่างมีประสิทธิภาพ ต่อไป





## ข่าวประชาสัมพันธ์

อบรมคณะกรรมการประจำหน่วยเลือกตั้ง รุ่นที่ 3 เพื่อเตรียมความพร้อมในการเลือกตั้งเทศบาลนครเกาะสมุย



วันที่ 6 พฤษภาคม 2568 เวลา 09.00 น. ณ ห้องประชุมเพชรสมุย สำนักงานเทศบาลนครเกาะสมุย จัดอบรมคณะกรรมการประจำหน่วยเลือกตั้ง รุ่นที่ 3 ประกอบด้วย ประธานและคณะกรรมการประจำหน่วยเลือกตั้ง เขตเลือกตั้งที่ 1 หน่วยเลือกตั้งที่ 11-19 เพื่อเตรียมความพร้อมในการเลือกตั้งสมาชิกสภาเทศบาลและนายกเทศมนตรีนครเกาะสมุย ในวันอาทิตย์ที่ 11 พฤษภาคม 2568 นำโดย ปลัดเทศบาล ในฐานะผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำเทศบาลนครเกาะสมุย คณะกรรมการการเลือกตั้ง หัวหน้าส่วนราชการ เจ้าหน้าที่ที่ตำรวจ ผู้แทนส่วนราชการ พนักงานเทศบาล เข้าร่วม โดยมีการบรรยายให้ความรู้กฎหมายและระเบียบที่เกี่ยวข้องกับการเลือกตั้ง และบทบาทอำนาจหน้าที่ของเจ้าพนักงานผู้ดำเนินการเลือกตั้งประจำหน่วยเลือกตั้ง มีการฝึกปฏิบัติการทำหน้าที่ในวันก่อนวันเลือกตั้งและการจำลองสถานการณ์จริงในวันเลือกตั้ง การออกเสียงลงคะแนนเลือกตั้ง การนับคะแนนเลือกตั้ง ตลอดจนการดำเนินการภายหลังการนับคะแนนเลือกตั้ง โดยมีการสาธิตการใช้วัสดุอุปกรณ์การเลือกตั้ง เพื่อให้ผู้เข้าอบรมและเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้องมีความรู้ความเข้าใจบทบาทหน้าที่และสามารถนำความรู้ที่ได้รับไปถ่ายทอดให้แก่เจ้าพนักงานผู้ดำเนินการเลือกตั้งประจำหน่วยเลือกตั้งได้อย่างมีประสิทธิภาพ ต่อไป





## ข่าวประชาสัมพันธ์

อบรมคณะกรรมการประจำหน่วยเลือกตั้ง รุ่นที่ 4 เพื่อเตรียมความพร้อมในการเลือกตั้งเทศบาลนครเกาะสมุย



วันที่ 6 พฤษภาคม 2568 เวลา 09.00 น. ณ ห้องประชุมวิทยาลัยสหวิทยาการ เกาะสมุย มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี เทศบาลนครเกาะสมุยจัดอบรมคณะกรรมการประจำหน่วยเลือกตั้ง รุ่นที่ 4 ประกอบด้วย ประธานและคณะกรรมการประจำหน่วยเลือกตั้ง เขตเลือกตั้งที่ 3 หน่วยเลือกตั้งที่ 11-19 เพื่อเตรียมความพร้อมในการเลือกตั้งสมาชิกสภาเทศบาลและนายกเทศมนตรีนครเกาะสมุย ในวันอาทิตย์ที่ 11 พฤษภาคม 2568 นำโดย รองปลัดเทศบาล หัวหน้าส่วนราชการ เจ้าหน้าที่ตำรวจ ผู้แทนส่วนราชการ พนักงานเทศบาลเข้าร่วม โดยมีการบรรยายให้ความรู้กฎหมายและระเบียบที่เกี่ยวข้องกับการเลือกตั้ง และบทบาทอำนาจหน้าที่ของเจ้าพนักงานผู้ดำเนินการเลือกตั้งประจำหน่วยเลือกตั้ง การฝึกปฏิบัติการทำหน้าที่ในวันก่อนวันเลือกตั้งและการจำลองสถานการณ์จริงในวันเลือกตั้ง การออกเสียงลงคะแนนเลือกตั้ง การนับคะแนนเลือกตั้ง ตลอดจนการดำเนินการภายหลังการนับคะแนนเลือกตั้ง โดยมีการสาธิตการใช้วัสดุอุปกรณ์การเลือกตั้ง เพื่อให้ผู้เข้าอบรมและเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้องมีความรู้ความเข้าใจบทบาทหน้าที่และสามารถนำความรู้ที่ได้รับไปถ่ายทอดให้แก่เจ้าพนักงานผู้ดำเนินการเลือกตั้งประจำหน่วยเลือกตั้งได้อย่างมีประสิทธิภาพ ต่อไป





## ข่าวประชาสัมพันธ์

อบรมคณะกรรมการประจำหน่วยเลือกตั้ง รุ่นที่ 5 เพื่อเตรียมความพร้อมในการเลือกตั้งเทศบาลนครเกาะสมุย



วันที่ 7 พฤษภาคม 2568 เวลา 09.00 น. ณ ห้องประชุมเพชรสมุย เทศบาลนครเกาะสมุย จัดอบรมคณะกรรมการประจำหน่วยเลือกตั้ง รุ่นที่ 5 ประกอบด้วย ประธานและคณะกรรมการประจำหน่วยเลือกตั้ง เขตเลือกตั้งที่ 4 หน่วยเลือกตั้งที่ 1-10 เพื่อเตรียมความพร้อมในการเลือกตั้งสมาชิกสภาเทศบาลและนายกเทศมนตรีนครเกาะสมุย ในวันอาทิตย์ที่ 11 พฤษภาคม 2568 นำโดย ปลัดอำเภอ รองปลัดเทศบาล หัวหน้าส่วนราชการ เจ้าหน้าที่ตำรวจ ผู้แทนส่วนราชการ พนักงานเทศบาลเข้าร่วม โดยมีการบรรยายให้ความรู้กฎหมายและระเบียบที่เกี่ยวข้องกับการเลือกตั้ง และบทบาทอำนาจหน้าที่ของเจ้าพนักงานผู้ดำเนินการเลือกตั้งประจำหน่วยเลือกตั้ง การฝึกปฏิบัติการทำหน้าที่ในวันก่อนวันเลือกตั้งและการจำลองสถานการณ์จริงในวันเลือกตั้ง การออกเสียงลงคะแนนเลือกตั้ง การนับคะแนนเลือกตั้ง ตลอดจนการดำเนินการภายหลังการนับคะแนนเลือกตั้ง โดยมีการสาธิตการใช้วัสดุอุปกรณ์การเลือกตั้ง เพื่อให้ผู้เข้าอบรมและเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้องมีความรู้ความเข้าใจบทบาทหน้าที่และสามารถนำความรู้ที่ได้รับไปถ่ายทอดให้แก่เจ้าพนักงานผู้ดำเนินการเลือกตั้งประจำหน่วยเลือกตั้งได้อย่างมีประสิทธิภาพ ต่อไป





## ข่าวประชาสัมพันธ์

อบรมคณะกรรมการประจำหน่วยเลือกตั้ง รุ่นที่ 6 เพื่อเตรียมความพร้อมในการเลือกตั้งเทศบาลนครเกาะสมุย



วันที่ 7 พฤษภาคม 2568 เวลา 09.00 น. ณ หอประชุมวิทยาลัยอาชีวศึกษาภาวนาโพธิคุณ อ.เกาะสมุย จ.สุราษฎร์ธานี เทศบาลนครเกาะสมุยจัดอบรมคณะกรรมการประจำหน่วยเลือกตั้ง รุ่นที่ 6 ประกอบด้วย ประธานและคณะกรรมการประจำหน่วยเลือกตั้ง เขตเลือกตั้งที่ 2 หน่วยเลือกตั้งที่ 1-12 เพื่อเตรียมความพร้อมในการเลือกตั้งสมาชิกสภาเทศบาลและนายกเทศมนตรีนครเกาะสมุย ในวันอาทิตย์ที่ 11 พฤษภาคม 2568 นำโดย กรรมการการเลือกตั้งประจำเทศบาลนครเกาะสมุย รองปลัดเทศบาล หัวหน้าส่วนราชการ เจ้าหน้าที่ตำรวจ ผู้แทนส่วนราชการ พนักงานเทศบาลเข้าร่วม โดยมีการบรรยายให้ความรู้กฎหมายและระเบียบที่เกี่ยวข้องกับการเลือกตั้ง และบทบาทอำนาจหน้าที่ของเจ้าพนักงานผู้ดำเนินการเลือกตั้งประจำหน่วยเลือกตั้ง การฝึกปฏิบัติ การทำหน้าที่ในวันก่อนวันเลือกตั้งและการจำลองสถานการณ์จริงในวันเลือกตั้ง การออกเสียงลงคะแนนเลือกตั้ง การนับคะแนนเลือกตั้ง ตลอดจนการดำเนินการภายหลังการนับคะแนนเลือกตั้ง โดยมีการสาธิตการใช้สตูอุปกรณ์การเลือกตั้ง เพื่อให้ผู้เข้าอบรมและเจ้าหน้าที่ผู้เกี่ยวข้องมีความรู้ความเข้าใจบทบาทหน้าที่และสามารถนำความรู้ที่ได้รับไปถ่ายทอดให้แก่เจ้าพนักงานผู้ดำเนินการเลือกตั้งประจำหน่วยเลือกตั้งได้อย่างมีประสิทธิภาพ ต่อไป





## ข่าวประชาสัมพันธ์

อบรมคณะกรรมการประจำหน่วยเลือกตั้ง รุ่นที่ 8 เพื่อเตรียมความพร้อมในการเลือกตั้งเทศบาลนครเกาะสมุย



วันที่ 8 พฤษภาคม 2568 เวลา 09.00 น. ณ หอประชุมวิทยาลัยอาชีวศึกษาภาวนาโพธิคุณ อ.เกาะสมุย จ.สุราษฎร์ธานี เทศบาลนครเกาะสมุยจัดอบรมคณะกรรมการประจำหน่วยเลือกตั้ง รุ่นที่ 8 ประกอบด้วย ประธานและคณะกรรมการประจำหน่วยเลือกตั้ง เขตเลือกตั้งที่ 2 หน่วยเลือกตั้งที่ 13-24 เพื่อเตรียมความพร้อมในการเลือกตั้งสมาชิกสภาเทศบาลและนายกเทศมนตรีนครเกาะสมุย ในวันอาทิตย์ที่ 11 พฤษภาคม 2568 นำโดย ปลัดเทศบาล รองปลัดเทศบาล หัวหน้าส่วนราชการ เจ้าหน้าที่ตำรวจ ผู้แทนส่วนราชการ พนักงานเทศบาลเข้าร่วม โดยมีการบรรยายให้ความรู้กฎหมายและระเบียบที่เกี่ยวข้องกับการเลือกตั้ง และบทบาทอำนาจหน้าที่ของเจ้าพนักงานผู้ดำเนินการเลือกตั้งประจำหน่วยเลือกตั้ง การฝึกปฏิบัติการทำหน้าที่ในวันก่อนวันเลือกตั้งและการจำลองสถานการณ์จริงในวันเลือกตั้ง การออกเสียงลงคะแนนเลือกตั้ง การนับคะแนนเลือกตั้ง ตลอดจนการดำเนินการภายหลังการนับคะแนนเลือกตั้ง โดยมีการสาธิตการใช้วัสดุอุปกรณ์การเลือกตั้ง เพื่อให้ผู้เข้าอบรมและเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้องมีความรู้ความเข้าใจบทบาทหน้าที่และสามารถนำความรู้ที่ได้รับไปถ่ายทอดให้แก่เจ้าพนักงานผู้ดำเนินการเลือกตั้งประจำหน่วยเลือกตั้งได้อย่างมีประสิทธิภาพต่อไป





## ข่าวประชาสัมพันธ์

อบรมคณะกรรมการประจำหน่วยเลือกตั้ง รุ่นที่ 7 เพื่อเตรียมความพร้อมในการเลือกตั้งเทศบาลนครเกาะสมุย



วันที่ 8 พฤษภาคม 2568 เวลา 09.00 น. ณ ห้องประชุมเพชรสมุย เทศบาลนครเกาะสมุย จัดอบรมคณะกรรมการประจำหน่วยเลือกตั้ง รุ่นที่ 7 ประกอบด้วย ประธานและคณะกรรมการประจำหน่วยเลือกตั้ง เขตเลือกตั้งที่ 4 หน่วยเลือกตั้งที่ 11-20 เพื่อเตรียมความพร้อมในการเลือกตั้งสมาชิกสภาเทศบาลและนายกเทศมนตรีนครเกาะสมุย ในวันอาทิตย์ที่ 11 พฤษภาคม 2568 โดยมีการบรรยายให้ความรู้กฎหมายและระเบียบที่เกี่ยวข้องกับการเลือกตั้ง และบทบาทอำนาจหน้าที่ของเจ้าพนักงานผู้ดำเนินการเลือกตั้งประจำหน่วยเลือกตั้ง การฝึกปฏิบัติการทำหน้าที่ในวันก่อนวันเลือกตั้งและการจำลองสถานการณ์จริงในวันเลือกตั้ง การออกเสียงลงคะแนนเลือกตั้ง การนับคะแนนเลือกตั้ง ตลอดจนการดำเนินการภายหลังการนับคะแนนเลือกตั้ง โดยมีการสาธิตการใช้วัสดุอุปกรณ์การเลือกตั้ง เพื่อให้ผู้เข้าอบรมและเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้องมีความรู้ความเข้าใจบทบาทหน้าที่และสามารถนำความรู้ที่ได้รับไปถ่ายทอดให้แก่เจ้าพนักงานผู้ดำเนินการเลือกตั้งประจำหน่วยเลือกตั้งได้อย่างมีประสิทธิภาพ ต่อไป





## ข่าวประชาสัมพันธ์

กิจกรรมเดินรณรงค์ประชาสัมพันธ์การเลือกตั้งสมาชิกสภาเทศบาลและนายกเทศมนตรีนครเกาะสมุย ในการเลือกตั้งวันอาทิตย์ที่ 11 พฤษภาคม 2568



วันที่ 9 พฤษภาคม 2568 เวลา 08.30 น. ณ บริเวณลานจอดรถท่าเทียบเรือหน้าทอน นายประเสริฐ รัตนวิชา ปลัดเทศบาล ในฐานะผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำเทศบาลนครเกาะสมุย พร้อมด้วย รองปลัดเทศบาล หัวหน้าส่วนราชการ คณะกรรมการชุมชน พนักงานเทศบาล ประชาชนในพื้นที่ และเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้องเข้าร่วม กิจกรรมเดินรณรงค์ประชาสัมพันธ์การเลือกตั้งสมาชิกสภาเทศบาล และนายกเทศมนตรีนครเกาะสมุย ในการเลือกตั้งวันอาทิตย์ที่ 11 พฤษภาคม 2568 นี้ โดยมีการปล่อยขบวนและเดินรณรงค์การเลือกตั้ง ไปตามถนน บริเวณชุมชนตลาดหน้าทอน บริเวณโค้งชันเช็ก และถนนเลียบชายหาดหน้าทอน พร้อมทั้งมีป้ายเชิญชวนไปใช้สิทธิเลือกตั้ง และรถแห่ขยายเสียงประชาสัมพันธ์เชิญชวนประชาชนในพื้นที่ ซึ่งกิจกรรมในวันนี้เป็นการสร้างการรับรู้และส่งเสริมความร่วมมือจากทุกภาคส่วน เพื่อให้การเลือกตั้งเทศบาลนครเกาะสมุยเป็นไปด้วยความสุจริตเที่ยงธรรมและชอบด้วยกฎหมาย ซึ่งถือว่าเป็นกระบวนการสำคัญที่ช่วยเสริมสร้างการปกครองท้องถิ่นให้เข้มแข็ง และเปิดโอกาสให้ประชาชนในพื้นที่มีส่วนร่วมในการพัฒนาชุมชนอย่างยั่งยืน ผ่านกระบวนการประชาธิปไตยอย่างแท้จริง ต่อไป





## ข่าวประชาสัมพันธ์

ส่งมอบวัสดุอุปกรณ์เลือกตั้งสมาชิกสภาเทศบาลและนายกเทศมนตรีนครเกาะสมุย เขตเลือกตั้งที่ 1-2



วันที่ 10 พฤษภาคม 2568 เวลา 09.00 น. ณ ห้องประชุมเพชรสมุย สำนักงานเทศบาลนครเกาะสมุย นาย ประเสริฐ รัตนวิชา ปลัดเทศบาล ในฐานะผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำเทศบาลนครเกาะสมุย เป็นประธานในการส่งมอบวัสดุอุปกรณ์เลือกตั้งให้กับคณะกรรมการประจำหน่วยเลือกตั้ง (กปน.) ในเขตเลือกตั้งที่ 1 จำนวน 19 หน่วยเลือกตั้ง และเขตเลือกตั้งที่ 2 จำนวน 24 หน่วยเลือกตั้ง พร้อมด้วย รองปลัดเทศบาล หัวหน้าส่วนราชการ คณะกรรมการประจำหน่วยเลือกตั้ง เจ้าหน้าที่ตำรวจ พนักงานเทศบาล และเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้องเข้าร่วม การส่งมอบอุปกรณ์ในครั้งนี้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย โปร่งใส และรัดกุม ซึ่งประกอบด้วยวัสดุอุปกรณ์ที่จำเป็นในการเลือกตั้ง เช่น บัตรเลือกตั้ง หีบบัตร รายชื่อผู้มีสิทธิเลือกตั้ง อุปกรณ์สำหรับจัดหน่วยเลือกตั้ง และวัสดุสนับสนุนต่างๆ ทั้งนี้ เพื่อให้การดำเนินการเลือกตั้งเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ สะดวก รวดเร็ว และสอดคล้องกับแนวทางที่สำนักงานคณะกรรมการการเลือกตั้ง (กกต.) กำหนดไว้ เพื่อให้ทุกหน่วยเลือกตั้งสามารถดำเนินการได้อย่างมีประสิทธิภาพ มีการตรวจสอบความครบถ้วนของอุปกรณ์และเอกสาร รวมถึงการจัดเก็บรักษาอย่างปลอดภัยและเป็นระบบ ต่อไป เทศบาลนครเกาะสมุยขอเชิญชวนประชาชนผู้มีสิทธิเลือกตั้งออกไปใช้สิทธิเลือกตั้งสมาชิกสภาเทศบาลและนายกเทศมนตรีนครเกาะสมุย ในวันอาทิตย์ที่ 11 พฤษภาคม 2568 เวลา 08.00 - 17.00 น. ณ หน่วยเลือกตั้งที่ท่านมีชื่อ





## ข่าวประชาสัมพันธ์

เทศบาลนครเกาะสมุยตรวจเยี่ยมดูแลความเรียบร้อยหน่วยเลือกตั้งสมาชิกสภาเทศบาลและนายกเทศมนตรีนครเกาะสมุย



วันที่ 11 พฤษภาคม 2568 นายประเสริฐ รัตนวิชา ปลัดเทศบาล ในฐานะผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำเทศบาลนครเกาะสมุย พร้อมด้วย ผู้อำนวยการสถานศึกษาในสังกัดเทศบาล หัวหน้าส่วนราชการ พนักงานเทศบาล และเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้องลงพื้นที่ตรวจเยี่ยมดูแลความเรียบร้อยของหน่วยเลือกตั้งสมาชิกสภาเทศบาลและนายกเทศมนตรีนครเกาะสมุย เพื่อให้กำลังใจประธานและคณะกรรมการประจำหน่วยเลือกตั้ง (กปน.) พร้อมเน้นย้ำให้เจ้าหน้าที่ที่ได้รับมอบหมายปฏิบัติตามระเบียบกฎหมายว่าด้วยการเลือกตั้งอย่างเคร่งครัด ซึ่งบรรยากาศการลงพื้นที่ตรวจเยี่ยมหน่วยเลือกตั้งมีประชาชนเดินทางมาใช้สิทธิเลือกตั้งอย่างคึกคักตั้งแต่ช่วงเช้า ทั้งนี้ได้ลงพื้นที่ตรวจเยี่ยมภายในหน่วยเลือกตั้งที่ 19 เขตเลือกตั้งที่ 4 หมู่ที่ 5 ตำบลอ่างทอง อำเภอเกาะสมุย จังหวัดสุราษฎร์ธานี รวมถึงหน่วยเลือกตั้งต่างๆในพื้นที่





## ข่าวประชาสัมพันธ์

บรรยากาศการรับมอบหีบเลือกตั้งสมาชิกสภาเทศบาลและนายกเทศมนตรีนครเกาะสมุย



วันที่ 11 พฤษภาคม 2568 ณ ศูนย์ประสานงานการเลือกตั้งเทศบาลนครเกาะสมุย หลังปิดการออกเสียงลงคะแนน เทศบาลนครเกาะสมุยดำเนินการรับมอบหีบเลือกตั้ง วัสดุอุปกรณ์ และเอกสารหลักฐานที่เกี่ยวข้อง จากประธานและคณะกรรมการประจำหน่วยเลือกตั้ง (กปน.) ประจำหน่วยเลือกตั้งในการเลือกตั้งสมาชิกสภาเทศบาล และนายกเทศมนตรีนครเกาะสมุย เขตเลือกตั้งที่ 1 เขตเลือกตั้งที่ 2 เขตเลือกตั้งที่ 3 และเขตเลือกตั้งที่ 4 รวมทั้งหมด 82 หน่วยเลือกตั้ง โดยมี นายชัยชัย มณี ปลัดอำเภอ ในฐานะประธานกรรมการการเลือกตั้งประจำเทศบาลนครเกาะสมุย พร้อมด้วย นายประเสริฐ รัตนวิชา ปลัดเทศบาล ในฐานะผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำเทศบาลนครเกาะสมุย คณะกรรมการการเลือกตั้งประจำเทศบาลนครเกาะสมุย หัวหน้าส่วนราชการ พนักงานเทศบาล เจ้าหน้าที่เทศบาลฝ่ายต่างๆ และสื่อมวลชนในพื้นที่เข้าร่วมดำเนินการ เพื่อกำหนดรวบรวมผลคะแนนเลือกตั้งสมาชิกสภาเทศบาลและนายกเทศมนตรีนครเกาะสมุย และรายงานผลให้กับผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำจังหวัดสุราษฎร์ธานีทราบต่อไป





## ข่าวประชาสัมพันธ์

โครงการฝึกอบรม รุ่นที่ 1 "ความรู้เกี่ยวกับระเบียบ และข้อกำหนด  
สำหรับการปฏิบัติงานของพนักงานเทศบาล



วันที่ 21 พฤษภาคม 2568 เวลา 09.00 น. ณ ห้องประชุมเพชรสมุญ สำนักงานเทศบาลนครเกาะสมุย นายประเสริฐ รัตนวิชา ปลัดเทศบาล ปฏิบัติหน้าที่นายกเทศมนตรีนครเกาะสมุย เป็นประธานในพิธีเปิดโครงการฝึกอบรม รุ่นที่ 1 "ความรู้เกี่ยวกับระเบียบ และข้อกำหนดสำหรับการปฏิบัติงานของพนักงานเทศบาล และพนักงานจ้าง" ภายใต้โครงการอบรมประสิทธิภาพและพัฒนาศักยภาพในการปฏิบัติราชการของพนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำและพนักงานจ้าง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 โดยมีกลุ่มเป้าหมาย ได้แก่ รองปลัดเทศบาล หัวหน้าส่วนราชการ และพนักงานเทศบาล รวม 126 คน มีการบรรยายให้ความรู้โดยปลัดเทศบาล มีเนื้อหาเกี่ยวกับพระราชบัญญัติวิธีการปฏิบัติราชการทางปกครอง พ.ศ.2539 และที่แก้ไขเพิ่มเติม พระราชบัญญัติความรับผิดทางละเมิดของเจ้าหน้าที่ พ.ศ.2539 พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563 วัตถุประสงค์เพื่อเสริมสร้างความรู้เกี่ยวกับระเบียบและข้อกำหนดสำหรับการปฏิบัติงานของบุคลากร สามารถนำความรู้ไปใช้ปฏิบัติงานได้อย่างถูกต้องและเกิดประโยชน์สูงสุด นอกจากนี้ยังมุ่งเสริมสร้างคุณธรรม จริยธรรม และความสามัคคีในการทำงาน เพื่อพัฒนาตนเอง ครอบครัว สังคม และประเทศชาติ ต่อไป





## ข่าวประชาสัมพันธ์

โครงการฝึกอบรม รุ่นที่ 2 "ความรู้เกี่ยวกับระเบียบ และข้อกฎหมายสำหรับการปฏิบัติงานของพนักงานเทศบาล และพนักงานจ้าง" ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568



วันที่ 22 พฤษภาคม 2568 เวลา 09.00 น. ณ โครงการฝึกอบรม ห้องประชุมเพชรสมุญ สำนักงานเทศบาลนครเกาะสมุย นายประสริฐ รัตนวิชา ปลัดเทศบาล ปฏิบัติหน้าที่นายกเทศมนตรีนครเกาะสมุย เป็นวิทยากรบรรยายในโครงการฝึกอบรม รุ่นที่ 2 "ความรู้เกี่ยวกับระเบียบ และข้อกฎหมายสำหรับการปฏิบัติงานของพนักงานเทศบาล และพนักงานจ้าง" ภายใต้โครงการอบรมประสิทธิภาพและพัฒนาศักยภาพในการปฏิบัติราชการของพนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำและพนักงานจ้าง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 โดยมีกลุ่มเป้าหมาย ได้แก่ พนักงานจ้างตามภารกิจ รวม 143 คน มีการบรรยายเนื้อหาเกี่ยวกับพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน พ.ศ.2534 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.2553 พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 14) พ.ศ.2562 พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2549 พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 และพระราชกฤษฎีกาว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี พ.ศ.2546 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2562 วัตถุประสงค์เพื่อเสริมสร้างความรู้เกี่ยวกับระเบียบและข้อกฎหมายสำหรับการปฏิบัติงานของบุคลากร สามารถนำความรู้ไปใช้ปฏิบัติงานได้อย่างถูกต้องและเกิดประโยชน์สูงสุด นอกจากนี้ยังมุ่งเสริมสร้างคุณธรรมจริยธรรม และความสำนึกในการทำงาน เพื่อพัฒนาตนเอง ครอบครัว สังคม และประเทศชาติ ต่อไป





## ข่าวประชาสัมพันธ์

กิจกรรมอบรมให้ความรู้ผู้ประกอบการ ภายใต้โครงการศูนย์เมืองอาหารปลอดภัย ประจำปีงบประมาณ 2568 หลักสูตรสุขาภิบาลอาหาร สำหรับผู้สัมผัสอาหาร



วันที่ 27 พฤษภาคม 2568 เวลา 09.00 น. ณ ห้องประชุมเพชรสมุญ สำนักงานเทศบาลนครเกาะสมุย นายประเสริฐ รัตนวิชา ปลัดเทศบาล ปฏิบัติหน้าที่นายกเทศมนตรีนครเกาะสมุย เป็นประธานในพิธีเปิดกิจกรรมอบรมให้ความรู้ผู้ประกอบการ ภายใต้โครงการศูนย์เมืองอาหารปลอดภัย ประจำปีงบประมาณ 2568 หลักสูตรสุขาภิบาลอาหาร สำหรับผู้สัมผัสอาหาร พร้อมด้วย รองปลัดเทศบาล หัวหน้าส่วนราชการ คณะวิทยากร พนักงานเทศบาล กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม และเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้องเข้าร่วม โดยมีกลุ่มเป้าหมายประกอบด้วย ผู้ที่ปฏิบัติงานด้านอาหาร ในสถานที่จำหน่ายอาหาร โรงแรม ตลาด แผงลอยจำหน่ายอาหาร และผู้ที่สนใจในพื้นที่เทศบาลนครเกาะสมุย ซึ่งมีกำหนดจัดกิจกรรม จำนวน 2 รุ่น ได้แก่ รุ่นที่ 1 วันที่ 26 พฤษภาคม 2568 ณ ห้องประชุมโรงแรมโอไฮโอ เจอสมุญ และรุ่นที่ 2 ในวันที่ มีคณะวิทยากร ได้แก่ นายสมพงษ์ สลัดแก้ว นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ นายพีระพงษ์ คุ้มครอง นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ และนายเอกวิธ นพรัตน์ นักวิชาการสาธารณสุขปฏิบัติการ จากสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสุราษฎร์ธานีมาบรรยายให้ความรู้ โดยมีวัตถุประสงค์จัดขึ้นเพื่อให้ผู้เข้าอบรมมีความรู้ความเข้าใจที่ถูกต้องเกี่ยวกับสุขาภิบาลอาหาร สามารถนำความรู้ที่ได้รับไปปรับใช้ในการปฏิบัติงานได้อย่างถูกต้องเหมาะสม เพื่อลดการปนเปื้อนจากการประกอบอาหาร ตลอดจนเป็นการสร้างความมั่นใจให้แก่ผู้บริโภคทั้งประชาชนในพื้นที่รวมถึงนักท่องเที่ยว ซึ่งเป็นหัวใจสำคัญในการขับเคลื่อนให้สมุยเป็นเมืองอาหารปลอดภัยอย่างแท้จริง ต่อไป





# จดหมายข่าว ประชาสัมพันธ์

## กิจกรรม

กองทุนหลักประกันสุขภาพเทศบาลนครเกาะสมุย สนับสนุนงบประมาณจัดทำโครงการ  
ส่องกล้องตรวจมะเร็งลำไส้ใหญ่ หวังลดอัตราการเสียชีวิตในผู้ป่วยกลุ่มเสี่ยง

วันที่ 27 พฤษภาคม 2568 เวลา 09.00 น. ณ โรงพยาบาลเกาะสมุย นายจักรกฤษ สุวรรณเทพ ผู้อำนวยการโรงพยาบาลเกาะสมุย เป็นประธานในพิธีเปิด “โครงการส่องกล้องตรวจมะเร็งลำไส้ใหญ่ (Colonoscopy)” ซึ่งจัดขึ้นเพื่อส่งเสริมการตรวจคัดกรองมะเร็งลำไส้ใหญ่ในกลุ่มประชาชนที่มีภาวะเสี่ยง ได้รับเกียรติจาก นางพิชญ์นรี อุดมเอนกลาภ พร้อมด้วย คณะกรรมการติดตามและประเมินผลกองทุนหลักประกันสุขภาพ และเจ้าหน้าที่กองทุน โครงการดังกล่าวได้รับการสนับสนุนงบประมาณจากกองทุนหลักประกันสุขภาพเทศบาลนครเกาะสมุย เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 2,548,500 บาท มีเป้าหมายในการตรวจคัดกรองประชาชนที่อยู่ในกลุ่มเสี่ยงจำนวน 150 คน เพื่อให้สามารถตรวจพบโรคตั้งแต่ระยะเริ่มต้น และเข้าสู่กระบวนการรักษาได้ทันเวลาที่



นายจักรกฤษ สุวรรณเทพ กล่าวถึงความสำคัญของโครงการว่า “การส่องกล้องตรวจลำไส้ใหญ่ เป็นวิธีที่มีประสิทธิภาพสูงในการตรวจพบมะเร็งระยะเริ่มต้น ซึ่งสามารถเพิ่มโอกาสการรักษาหายขาดและลดอัตราการเสียชีวิตของประชาชน โรงพยาบาลเกาะสมุยมีความมุ่งมั่นในการดูแลสุขภาพของประชาชนในพื้นที่อย่างทั่วถึงและเท่าเทียม” ทั้งนี้โรงพยาบาลเกาะสมุยจะดำเนินการตรวจคัดกรองกลุ่มเป้าหมายตามเกณฑ์ที่กำหนดอย่างต่อเนื่อง และคาดหวังว่าโครงการนี้จะเป็ต้นแบบที่สามารถขยายผลสู่ระดับจังหวัดและระดับประเทศในอนาคต





## ข่าวประชาสัมพันธ์

เทศบาลนครเกาะสมุย ให้การต้อนรับคณะสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสุราษฎร์ธานี ในการลงเยี่ยมเสริมพลังการพัฒนาคุณภาพระบบบริการอนามัยสิ่งแวดล้อม องค์การปกครองส่วนท้องถิ่น



วันที่ 30 พฤษภาคม 2568 เวลา 09.00 น. ณ ห้องประชุมมุกสมุย สำนักงานเทศบาลนครเกาะสมุย เทศบาลนครเกาะสมุย ให้การต้อนรับคณะสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสุราษฎร์ธานี ในการลงเยี่ยมเสริมพลังการพัฒนาคุณภาพระบบบริการอนามัยสิ่งแวดล้อม องค์การปกครองส่วนท้องถิ่น (Environmental Health Accreditation : EHA) จังหวัดสุราษฎร์ธานี ประจำปีงบประมาณ 2568 เพื่อสร้างองค์ความรู้ให้กับบุคลากร ยกระดับมาตรฐานและสร้างความเข้มแข็งการจัดระบบบริการอนามัยสิ่งแวดล้อม องค์การปกครองส่วนท้องถิ่น โดยมี หัวหน้าส่วนราชการ พนักงานเทศบาล กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อมเข้าร่วม